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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : LETONIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues USB 

 Emri i Produktit             : 2.4A Home & Travel Charger, Type-C Combo Set 

 Marka      : Dudao 

 Modeli     : A2EU 

 Pershkrimi i produktit  : Karikues i bardhë USB me prizë të integruar dhe një portë 

USB A. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Për më tepër, 

produkti mund të mbinxehet dhe të shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00097/24 
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 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/ që bën pjesë tek elektrike, për shkak se 

po të goditet nga një ngarkesë elektrike, rezulton se ka qëndrueshmëri të ulët 

termike. 

 Produkti                          :    Gote qelqi transparente për të pi ujë 

 Emri i Produktit             :    POKAL glass 

 Marka      :    Ikea 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një gotë pijesh e bërë nga qelqi i temperuar në përmasa të 

shumta (27 cl., 35 cl. dhe 65 cl.) dhe ngjyra transparente. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është bërë prej xhami të kalitur që mund të mos i 

rezistojë mjaftueshëm goditjes termike nëse gërvishet, për shembull nga grumbullimi, 

pastrimi në makinë larëse enësh dhe/ose me sfungjerë gërryes. Kjo mund të shkaktojë 

thyerjen e xhamit në pikën e tij më të dobët, duke çuar potencialisht në spërkatjen e 

lëngut gati të vluar mbi duar ose gjymtyrë të tjera, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02359/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi, që bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Karácsonyi jégcsap égősor 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DN-75 125L 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me 125 llamba LED të bardha të 

pazëvendësueshme dhe një prizë që lejon lidhjen me zinxhirë ndriçimi shtesë. 220-240 

V / 50 Hz / 50 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i telave të aksesueshëm është i pamjaftueshëm. 

Dimensionet e spinës kryesore janë shumë të vogla. Për rrjedhojë, përdoruesi mund të 

prekë pjesë të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02352/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi, që bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Fa lámpa /Lampá de copac 

 Marka      :    Starpie 

 Modeli     :    20639 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë dekorative në formë peme me 28 LED 

shumëngjyrëshe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapja e rrymës nuk është e ankoruar mirë në njësinë 

elektronike dhe e siguruar mjaftueshëm kundër tërheqjes. Izolimi i rrymës elektrike 

është i pamjaftueshëm. Dimensionet e spinës kryesore janë shumë të vogla. Për 

rrjedhojë, përdoruesi mund të prekë pjesë të ndezura dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02348/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi, që bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    210 cm x 210 cm LED 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    M210/M210 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi me 255 LED të bardhë, të 

pazëvendësueshëm, një njësi rregullatore  dhe një prizë që lejon zgjerimin me pjesë 

shtesë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Për më tepër, 

dimensionet e spinës elektrike janë të papërshtatshme. Rrjedhimisht, përdoruesi 

mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02375/24 
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 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Kazan elektrik 

 Emri i Produktit             :    Kettle mug 

 Marka      :    CANA FERBT 

 Modeli     :    330 

 Pershkrimi i produktit  :    Kazan elektrik. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kordoni i produktit mund të mbinxehet dhe të shkaktojë 

djegie. Për më tepër, produkti nuk është i pajisur me një pajisje ankorimi mbrojtëse. 

Kjo mund të shkaktojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02403/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llambë portative 

 Emri i Produktit             :    Portable lamp 

 Marka      :    Pepco 

 Modeli     :    336718 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë portative me një bazë ngjyrë gri, e cila përfshin një  

xham të lëvizshme të një burimi drite të zëvendësueshëm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të skajeve të mprehta në hapësirat e përcjellësit, 

kablloja e furnizimit mund të dëmtohet duke prerë izolimin, gjë që mund të rezultojë 

në akses në pjesët e ndezura. Kjo mund të shkaktojë goditje elektrike tek përdoruesit 

fundorë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A11/00098/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Adaptor 

 Emri i Produktit             :    HDMI TILL VGA-ADAPTER 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllo e zezë. Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 80.4% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.08.2024 

 
 

Numri i Alarmit  INFO/00098/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kamera Wifi 

 Emri i Produktit             :    WIFI-CAMERA 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Mini kamerë wifi 1080P. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 53.2% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.08.2024 

 

Numri i Alarmit  INFO/00097/24 
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 Vendi Njoftues              : ITALIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             : Peach Mango Pineapple 

 Marka      : VBON BAR 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Cigare elektronike e disponueshme. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të lëngut që përmban 

nikotinë (vlera e matur 21 ml). Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze 

të lartë të nikotinës. Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e 

përdoruesit, veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.08.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02360/24 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             :    Lemon mint 

 Marka      :    Blowmi 

 Modeli     :    2 -10000 - BLED-27 

 Pershkrimi i produktit  :    Cigare elektronike e disponueshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një sasi të tepërt të lëngut që përmban nikotinë 

(vlera e matur: 15 ml). Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze të lartë 

të nikotinës. Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e 

përdoruesit, veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/02376/24 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Mjet me funksion prerës 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : LUSQI 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Mjet me funksion prerës për prerjen  e skajeve të 

lëndinës ose vegjetacionit tjetër. Shtojca prerëse përbëhet nga gjashtë thika të 

lëvizshme që mund të përdoren për prerje kur ato rrotullohen me shpejtësi të lartë. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes AliExpress me numër identifikimi: 

1005006697952782. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ribatinat që lidhin thikat në trupin kryesor të prerësit mund 

të thyhen. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.07.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/01913/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Mjet prerës në formë rrethore si sharrë 

 Emri i Produktit             :    Circular saw blades wood carving discs for Angle Grinder 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    af6c9ac4-486e-4cb5-adf2-1c70b6bca52f 

 Pershkrimi i produktit  :    Diametri i gdhendjes së drurit me sharrë rrethore, i 

destinuar për përdorim në prerjen e druve, me peshë 480 g. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerjet dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Tehu i sharrës rrethore mund të montohet në një makinë 

prerëse këndore dhe për këtë arsye, kundër përdorimit të synuar, mund të përdoret si 

një sharrë rrethore me dorë pa mbrojtjet dhe pajisjet mbrojtëse të përshtatshme. Si 

pasojë, kjo mund të shkaktojë goditje ose humbje të kontrollit mbi mjetin, duke 

rezultuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02394/24 
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 Vendi Njoftues              : AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet mbrojtëse për fëmijë 

 Produkti                          : Jeleku i notit 

 Emri i Produktit             : Schwimmweste Kinder mit Umhang und Verstellbaren 

Schultergurten 

 Marka      : Abuytwo 

 Modeli     : AB4301 

 Pershkrimi i produktit  : Jelek noti për fëmijë me pelerinë dhe rripa shpatullash të 

rregullueshme. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0BZ4GMSR6). 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :     Jeleku I notit mund të ngatërrohet gjatë aktiviteteve të 

ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02365/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Maska e fytyrës me veshje fantastike ne raste halluini 

 Emri i Produktit             :    Maske 

 Marka      :    Tedi 

 Modeli     :    DNP510 

 Pershkrimi i produktit  :    Maska me fytyrën e ariut / maska është e mbuluar me push 

apo qime artificiale. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Maska është shumë e ndezshme dhe nuk shuhet vetë. Nëse 

fëmija mban maskën dhe ajo merr flakë, fëmija mund të digjet në fytyrë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02372/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Maska e fytyrës me veshje fantastike ne raste halluini 

 Emri i Produktit             :    Party mask 

 Marka      :    FunDrag 

 Modeli     :    636652 

 Pershkrimi i produktit  :    Maskë plastike në formën e kokës së luanit me gëzof 

sintetik. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Maska është shumë e ndezshme dhe nuk shuhet vetë. Nëse 

fëmija mban maskën dhe ajo merr flakë, fëmija mund të digjet në fytyrë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit   A12/02374/24  
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Maska e fytyrës me veshje fantastike ne raste halluini 

 Emri i Produktit             :    Party szett 

 Marka      :    DETTY 

 Modeli     :    HY93-8 

 Pershkrimi i produktit  :    Maska plastike në formë koke kafshësh, me gëzof sintetik të 

qepur në formë rrethi. (qen, luan, mi, etj.) 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Maska është shumë e ndezshme dhe nuk shuhet vetë. Nëse 

fëmija mban maskën dhe ajo merr flakë, fëmija mund të digjet në fytyrë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02373/24 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet mbrojtëse gjatë notit për fëmijë 

 Produkti                          :    Disqe ndihmëse për not 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    300540305-673074324 

 Pershkrimi i produktit  :   Disqe  ndihmëse  noti për fëmijë. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ekziston rreziku i mbytjes si rezultat se materiali I diskut 

është I paqendrueshëm në nivelin e duhur, në ndihmën e avullimit dhe mungesës së 

paralajmërimeve për mbikëqyrjen aktive. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.08.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit    A12/02379/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    veshje sportive për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Ke Yi Qi 

 Modeli     :    K-689 

 Pershkrimi i produktit  :   Veshje sportive për fëmijë, e përbërë nga një bluzë blu me 

kapuç dhe pantallona blu. Kapuçi ka një kordon me skaje të lira, rreth 24 cm i gjatë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një kordon të gjatë funksional me skaje të lira 

në zonën e qafës, të cilat mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një 

fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02387/24 



                                                               

 
  7 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Mbajtës çelësash në formë lodër  prej pellushi 

 Emri i Produktit             :    Stuffed Toy 

 Marka      :    UNIT 3D NORTH POINT HOUSE 

 Modeli     :    768467949797 

 Pershkrimi i produktit  :    Set rrathësh delfin prej pellushi në ngjyra të ndryshme me sy 

plastikë të zi. Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes AliExpress me 

identifikues unik: 1005005208570173. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla (unaza metalike dhe sytë) mund të shkëputen 

lehtësisht nga lodra. Një fëmijë i vogël mund t'i vendosë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02407/24  



                                                               

 
  8 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Boys Octopus Rash Vest & Short Set 

 Marka      :    George 

 Modeli     :    51466767   51466791   51466821   51466842    51466863   

51466884    51466902     51466917 

 Pershkrimi i produktit  :    Kompleti i jelekut dhe pantallonave të shkurtra për fëmijë 

reklamohet se ofron mbrojtje ndaj rrezeve ultraviolet. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti paraqet rrezik djegieje. Pa mbrojtje shtesë nga 

dielli, fëmijët mund të jenë në rrezik djegieje në zonat e ekspozuara të krahëve dhe 

këmbëve të tyre. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   INFO/00096/24 



                                                               

 
  9 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :     Doll Doll Doll Fashion Girl 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :      8390 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike rreth 15 cm e gjatë, me kokë të madhe dhe sy 

shprehës, flokë të gjatë dhe kapele me veshë. Kukulla është e veshur me një fustan 

shumëngjyrësh dhe këpucë plastike të kuqe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kokës së kukullës përmban një sasi të 

tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 39.5% ndaj peshës). Ky 

ftalat mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02411/24 



                                                               

 
  10 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :     FASHION GIRL 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     HD-5695 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me flokë vjollce ose me flokë të tjera, e 

veshur me rroba me ngjyra të ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kukullës përmban një sasi të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 42.2% ndaj peshës). Këto ftalate 

mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02410/24 



                                                               

 
  11 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :     Pokémon center Skytree Town 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     K2117 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formë Pikachu, me pelerinë gri. Produkti i 

shitur në internet, veçanërisht përmes AliExpress me identifikues unik: 

1005006629384342. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban një pjesë të vogël (buton) i cili mund të 

shkëputet lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë atë në gojë dhe të mbytet. 

Për më tepër, qesja plastike e paketimit është e padepërtueshme. Nëse një fëmijë 

luan me paketimin, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke bërë që fëmija 

të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02409/24 



                                                               

 
  12 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Set lodrash me rosa 

 Emri i Produktit             :     Kaczka plywacka 10cm 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     704-95A231242 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet rosash lodrash kërcitëse gome, një e madhe (10 cm 

e gjatë) dhe tre e vogla (4 cm e gjatë) e verdhë, me sqepa portokalli. Rosat kanë një 

valvul ajri në fund. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i lodrës përmban një sasi të tepërt të bis(2-

etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe diizobutilftalatit (DIBP) (vlerat e 

matura deri në 11.1 %, 0.88% dhe 26.6 % të peshës, përkatësisht. ). Këto ftalate mund 

të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02408/24 



                                                               

 
  13 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Playmat 

 Emri i Produktit             :     Foam mat 

 Marka      :     Taf toys 

 Modeli     :     12715 (Savannah)      13084 (Urban garden) 

 Pershkrimi i produktit  :    Lloji me shkumë, i destinuar për fëmijë të vegjël, 150 x 200 

cm, me film të stampuar të laminuar në shkumë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Filmi plastik që mbulon shkumën mund të zhvishet në copa 

të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kongu 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02404/24 



                                                               

 
  14 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :     Unazë kapëse 

 Emri i Produktit             :     Strick-Greifling 

 Marka      :     babydream 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Unazë kapëse druri, e destinuar për fëmijë, me një figurë 

kafshe të thurur. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të thyhet lehtësisht nën tension, duke 

rezultuar në pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02395/24 


